1

2024 年 8 月 21 日
各  位

不動産投資信託証券発行者名
 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 1 号
 ＮＴＴ都市開発リート投資法人
 代表者名 執行役員 大寺 健之

（コード番号 8956）
資産運用会社名
 ＮＴＴ都市開発投資顧問株式会社
 代表者名 代表取締役社長 鳥越 穣
 問合せ先 取締役 財務部長 岩田 武

（TEL：03-6262-9400）

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

本投資法人は、本日開催の役員会において、2024 年 9 月 26 日に開催予定の第 13 回投資主総会（以下

「本投資主総会」といいます。）への規約変更及び役員選任に係る議案の付議に関し、下記のとおり決議し

ましたのでお知らせします。なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって有効となります。

記
1． 規約変更の主な内容と理由

(1) 変更案第 13 条第１項関係
投資信託及び投資法人に関する法律並びに「投資法人の計算に関する規則」（平成 18 年内閣府令第 47
号、その後の改正を含みます。）の改正により「出資総額等の合計額」の定義が規定されたことに伴い、

本投資法人の規約においても同様の定義を規定するものであります。
(2) 変更案第 22 条第５項関係

役員会議事録の作成において、事務の効率化・合理化を図ると同時に柔軟な運営体制の整備を目的と

して議事録への電子署名を可能とするため、所要の変更を行うものであります。

（規約変更に関する詳細については、添付資料「第 13 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

2． 役員選任について

現執行役員 大寺健之（おおでら たけし）並びに現監督役員 䑓祐二（だい ゆうじ）及び武内正樹（た

けうち まさき）から、任期の調整のため、本投資主総会の終結の時をもって一旦辞任したい旨の申し出が

あったため、改めて本日付けで執行役員 1 名及び監督役員 2 名の選任についての議案を提出します。
また、執行役員または監督役員が欠けた際に法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執

行役員 2 名及び補欠監督役員 1 名の選任について議案を提出します。
(1) 執行役員候補者

大寺健之（おおでら たけし／重任）
（注） 重要な兼職に該当する事実

大寺健之は、本投資法人が資産運用委託契約及び機関の運営に関する一般事務委託契約を締結しているＮＴＴ都

市開発投資顧問株式会社の取締役 技術支援・サステナビリティ推進室長です。

(2) 監督役員候補者
䑓祐二（だい ゆうじ／重任）
武内正樹（たけうち まさき／重任）
（注） 重要な兼職に該当する事実

䑓祐二は、公認会計士 䑓祐二事務所の代表者であり、かつ、株式会社ＡＢＰの代表取締役社長です。
武内正樹は、飯沼総合法律事務所のパートナー弁護士です。

(3) 補欠執行役員及び補欠監督役員候補者
補欠執行役員 木村一浩（きむら かずひろ／重任）
補欠執行役員 沖永誠司（おきなが せいじ／新任）
補欠監督役員 尾関純（おぜき じゅん／重任）
（注） 重要な兼職に該当する事実

木村一浩は、本投資法人が資産運用委託契約及び機関の運営に関する一般事務委託契約を締結しているＮＴＴ都

市開発投資顧問株式会社の取締役 第一運用管理部長です。
沖永誠司は、本投資法人が資産運用委託契約及び機関の運営に関する一般事務委託契約を締結しているＮＴＴ都市開

発投資顧問株式会社の取締役 投資営業部長です。
尾関純は、公認会計士 尾関会計事務所の代表者であり、かつ、ちよだ税理士法人の代表社員です。

2

（役員選任に関する詳細については、添付資料「第 13 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

3． 日程

2024 年 8 月 21 日 本投資主総会提出議案の本投資法人役員会での承認
2024 年 9 月 3 日 「第 13 回投資主総会招集ご通知」発送（予定）
2024 年 9 月 26 日 本投資主総会開催（予定）

以上

【添付資料】
・第 13 回投資主総会招集ご通知

※ 本投資法人のホームページアドレス  https://nud-reit.co.jp/